



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2020

№ 528

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением положений абзацев четвертого – пятого, седьмого – десятого, пятнадцатого – девятнадцатого, тридцатого и тридцать четвертого – тридцать пятого подпункта 1.1 приложения, которые вступают в силу с 01.01.2021.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 11.12. 2020 № 528

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Алтайского края и Правительства Алтайского края

1. В постановлениях Администрации Алтайского края:

1.1. от 09.04.2015 № 129 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Алтайского края» (в редакции от 13.07.2015 № 287, от 20.10.2015 № 407, от 16.12.2016 № 424, от 02.08.2017 № 286, от 24.08.2018 № 336, от 24.10.2019 № 408, от 12.08.2020 № 344):

в основной части нормативов градостроительного проектирования Алтайского края, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 5.7 слово «положениями» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством,»;

в пункте 8.3 слова «, СанПиН 2.1.2882-11» исключить;

в пункте 8.12 слова «Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденных Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995 № 13-7-2/469» заменить словами «Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626»;

в пункте 8.25 слова «ОНД-86 «Методика расчета концентраций в атмосферном воздухе вредных примесей, содержащихся в выбросах предприятий»» заменить словами «приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.06.2017 № 273 «Об утверждении методов расчетов рассеивания выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе»»;

в пункте 8.26 слова «СП 2.2.1.1312-03, » исключить;

в таблице 9 слова «(СанПиН 2.4.1.3049-13)» исключить;

в пункте 9.8 слова «по СанПиН 2.4.2.2821-10:» исключить;

в пункте 10.30 слова «от 29.10.2009 № 860 «О требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода» заменить словами «от 28.10.2020 № 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных

дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса»»;

в пункте 1 примечаний к таблице 24 слова «СП 31.13330.2010» заменить словами «СП 31.13330.2012»;

в пункте 18.31 слова «и СанПин 42-128-4433» заменить словами «, ГН 2.1.7.2511-09 и ГН 2.1.7.2041-06»;

в пункте 19.3 слова «СанПиН 2963, СанПиН 2971» заменить словами «СанПиН 2.1.3.2630-10, СанПиН 2.6.1.1192-03, СанПиН 2.2.4.1329-03, пунктом 6.3 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03»;

в пунктах 19.5, 22.1 слова «СП 115.13330.2012» заменить словами «СП 115.13330.2016»;

пункты 19.6 – 19.7 изложить в следующей редакции:

«19.6. Здания должны быть спроектированы таким образом, чтобы в жилых помещениях была обеспечена достаточная продолжительность инсоляции или солнцезащита в целях создания безопасных условий проживания независимо от его срока.

19.7. Выполнение требований, предусмотренных пунктом 19.6 настоящих нормативов, должно быть обеспечено мерами по ориентации жилых помещений по сторонам света, а также мерами конструктивного и планировочного характера, в том числе по благоустройству прилегающей территории. Инсоляционный график для расчета продолжительности инсоляции на 22 апреля (22 августа) приведен в Приложении Т.»;

в пункте 20.9 слова «СанПиН 2.2.1/2.1.1.1076-01 и» исключить»;

в пункте 21.3 слова «, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации и Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.06.2006 № 422/90/376» заменить словами «и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365»;

в пунктах 22.1, 24.5, 26.2 слова «СП 58.13330.2012» заменить словами «СП 58.13330.2019»;

в пункте 24.24 слова «СП 116.13330.2012,» исключить»;

в пункте 30.3 слова «СП 8.13130.2009» заменить словами «СП 8.13130»;

в Материалах по обоснованию расчетных показателей:

в разделе «Перечень сводов правил, применяемых на добровольной основе»:

в абзаце двадцать третьем слова «СП 48.13330.2011» заменить словами «СП 48.13330.2019»;

абзацы двадцать шестой и двадцать восьмой исключить»;

абзацы третий и седьмой раздела «Строительные нормы (СН)» исключить»;

абзац пятый раздела «Отраслевые нормы» изложить в следующей редакции:

«РД-АПК 2.10.14.02-20 «Нормы по проектированию административных, бытовых зданий и помещений для животноводческих, звероводческих и птицеводческих предприятий и других объектов сельскохозяйственного назначения»»»;

абзацы пятый и восьмой раздела «Санитарные нормы (СН) и санитарные правила (СП)» исключить;

в разделе «Ветеринарно-санитарные правила»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Ветеринарные правила содержания медоносных пчел в целях их воспроизводства, выращивания, реализации и использования для опыления сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции пчеловодства, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.05.2016 № 194;»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ветеринарные правила перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626.»;

абзац первый раздела «Методические документы в строительстве (МДС)» исключить;

1.2. от 02.07.2015 № 266 «Об утверждении Порядка размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (в редакции от 23.11.2015 № 464, от 28.06.2017 № 234, от 16.09.2019 № 351):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

абзац шестой пункта 3 дополнить предложением следующего содержания: «Оформление решения о согласовании размещения объекта осуществляется без взимания платы.»;

в подпункте «б» пункта 7 слова «с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости» заменить словами «в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости»;

пункт 10.1 дополнить подпунктом б следующего содержания:

«б) для объектов, указанных в пункте 31 Перечня, – на срок действия разрешения на строительство.»;

в пункте 16 слова «информационной системе» заменить словами «государственной информационной системе».

2. В постановлениях Правительства Алтайского края:

2.1. от 06.07.2017 № 245 «Об утверждении правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Алтайского края» (в редакции от 16.07.2019 № 269):

в пункте 4 правил, утвержденных указанным постановлением, слова «на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации края от 23.10.2014 № 494» заменить словами «, утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 03.07.2020 № 287»;

2.2. от 10.04.2020 № 157 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Алтайского края детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «реализации полномочий Правительства Алтайского края по предоставлению» заменить словами «определения процедуры предоставления»;

подпункт 3 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«3) в органах Пенсионного фонда Российской Федерации – сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (при необходимости).»;

подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. подтверждающих регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащих сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета или страховое свидетельство государственного пенсионного страхования (СНИЛС).».